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Förvaltningskontoren finns samlade i 
Rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–torsdag kl 08.00–16.30 
Fredag kl 08.00–16.00 
Lunchstängt kl 12.00–13.00

Information om avvikande öppettider 
finns på www.askersund.se/kontakt

ÖPPETTIDER 

Askersunds kommun, 696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning 
för alla som bor och verkar i Askersunds 
kommun. Tidningen utkommer fyra gånger 
per år och dis tribueras till hushåll och före-  
tag. Du som inte bor i kommunen kan 
kostnadsfritt prenumerera på tidningen, 
antingen via e-post eller som papperstidning. 
Tidningen finns som pdf på hemsidan  
www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Marie Hillman
Foto framsida: Vattentornet, 
Lars-Ivar Jansson 
Grafisk form och produktion: 
Bild & Kultur AB, Skyllberg 
Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB, Klippan

En av sommarens förmodligen mest 
fotograferade och instagrammade platser 
i Askersunds kommun är den Askersunds-
stol som stått vid Wetterviks brygga i 
hamnen hela sommaren. Nästan varje 
gång jag gått förbi där har någon suttit där 
och blivit avbildad i stolen som tillverkats 
av kommunens arbetsmarknadsenhet. En 
rolig utveckling för en konstruktion som 
innan sommaren förde en undanskymd 
tillvaro utanför AME:s lokaler på Smedje-
vägen i Askersund. I det här numret av Bo 

i Askersund kan du 
läsa mer om såväl 
den gångna som-
maren som byggen 
och konstruktioner. 
Trevlig läsning!

(

Foto: Jajja Deboussard

Redo  för  en  händelserik  höst

Marie Hillman, kommundirektör

VÄLKOMMEN TILL ETT nytt nummer 
av Bo i Askersund! Jag hoppas att som-
maren varit bra och att ni nu är redo för 
hösten och allt trevligt som kommer med 
den. Jag tänker på alla vackra färger, den 
klara luften, mogna äpplen på träden 
och förhoppningsvis fullt av kantareller 
i skogen. Tyvärr har just kantareller lyst 
med sin frånvaro i de trakter jag befinner 
mig under sommaren så jag hoppas dessa 
svampar kommer upp nu under hösten.

ÅRETS SOMMAR VAR mer lik somrar före 
pandemin och traditioner som barnveckan, 

Car & Bike Meet 
och Lerbäcksmarken 
kunde genomföras 
och det samlades 
åter många männ-
iskor i vår vackra 
kommun. I höst har 

kulturhuset Sjöängen ett fullmatat pro-
gram och vi ser fram mot många roliga och 
spännande evenemang även då.

DET FORTSÄTTER OCKSÅ hända många 
andra roliga saker i Askersund. Inte minst 
vad gäller byggnationer. Nu är första 
delen av nya Närlundaskolan färdig 
och eleverna är på plats. Längre fram i 
tidningen får ni följa med in och se hur 
fint det blev. Beslut att starta projektet 
kring renoveringen av Hammars skola 
är nu taget och även här kan vi se fram 
emot fina lokaler. Det spännande projek-
tet att omvandla det gamla vattentornet 
till bostäder är färdigt och inflyttning har 
skett. Jag hade förmånen att besöka huset 
i våras och det är verkligen charmiga 
våningar man fått till.

Ha en underbar höst!

Felanmälan på gator, gatubelysning, 
parker, lekparker och badplatser görs 
under kontorstid måndag–fredag på 
telefonnummer 0583-810 00.

Efter kontorstid, på helger och vid akuta 
fel (fara för liv) görs anmälan på telefon-
nummer 0583-102 22.

När det gäller vatten eller avlopp görs 
felanmälan alltid på telefonnummer 
0583-102 22.

FELANMÄLAN

Lars-Ivar Jansson  
redaktör

PLÅTAD PLATS!

Byggandet i kommunen ligger på en fortsatt 
hög nivå. Antalet ärenden hos Samhälls-
byggnad Sydnärke har fördubblats jämfört 
med tidigare år och detta påverkar dessvärre 
handläggningstiderna. Nästan alla ärenden 
klaras av inom lagkravet max 10 veckor, men 
förvaltningen jobbar för att ge en ännu snab-
bare service.

Några tips:
• Ska du bygga inom detaljplanelagt område  
 – följ detaljplanen! Avvikelser innebär ofta  
 extratid i handläggningen. Det påverkar  
 både din och andras möjligheter att få  
 beslut snabbt.

FULLT UPP HOS SAMHÄLLSBYGGNAD SYDNÄRKE

eDu hittar  
våra e-tjänster via  

minasidor.askersund.se 

• Lämna en komplett ansökan. Se till att allt  
 är med och lämna in ritningar och kartor  
 som är tydliga och som går att mäta i.
• Använd e-tjänsten för bygglov. Den hjälper  
 dig att skapa en komplett ansökan. Redan  
 i april, kort efter att den lanserats, kom  
 över 60 procent av ansökningarna in via  
 e-tjänsten. 

Samhällsbyggnad Sydnärke har nu även 
introducerat e-tjänster för miljöavdelningen. 
De gäller bland annat anmälan/ansökan om 
enskilt avlopp, anmälan av värmepump och 
klagomål.

Henrik Olofsson
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Under hösten inleds arbetet med att 
skapa fler förskoleplatser på flera orter 
i kommunen. Redan nu i september 
har arbetet inletts med att anpassa 
Hammars skola till en F–3-skola, vilket 
innebär nya lokaler för förskolan. I såväl 
Askersund som Åsbro byggs det nytt.

I Åsbro sker utbyggnaden av förskoleverk-
samheten på dubbla fronter. Modulerna 
som tidigare har stått vid Sålundadelen av 
Närlundaskolan har flyttats till Sågarval-
lens förskola.

– Det innebär en utökning med cirka 
1,5 avdelning på Sågarvallen. Planen är 
att modulerna ska kunna tas i bruk vid 
årsskiftet efter att de anpassningar som 
behövs är gjorda. Lösningen är tänkt att 
vara permanent. Till en början kommer 
modulerna att vara fristående, men det 
är förberett för att de ska kunna byggas 
ihop med den befintliga byggnaden, säger 
Lars Johansson, som är projektledare för 
bygget.

På annat håll i Åsbro ska en helt ny 
förskola byggas, i närheten av skolan där 
Mosippans förskola finns idag.

– Mosippan har tjänat ut sitt syfte och 
kommer rivas när den nya förskolan står 
klar. Den ska rymma sex avdelningar, en 

ökning med två jämfört med de fyra som 
finns på Mosippan och lokalen Åsen idag. 
Förhoppningen är att en byggstart kan 
ske i november och i så fall räknar vi med 
att den står klar någon gång våren 2024, 
säger Lars Johansson.

Även i Askersund ska en ny förskola 
med sex avdelningar byggas, i närheten av 
Solberga IP.

– Precis som den nya förskolan i 
Åsbro blir det en SKR-förskola av kon-
cept C (se bilden) vid Solberga. Den ska 
ersätta de avdelningar som idag finns på 
Kristinagården och dessutom ta höjd för 
de större barnkullar man räknar med de 
kommande åren. Arbetet med den här 
förskolan kommer att ske parallellt med 
den i Åsbro, säger Lars Johansson.

Anna-Karin Bergström är rektor för 
kommunens förskolor och poängterar att 
även om de nya förskolorna i Åsbro och 
Askersund byggs enligt ett färdigt koncept 
från SKR (Sveriges Kommuner och Regio-
ner), finns möjlighet till anpassningar.

– Det var en anledning till att vi 
ville att förskolorna skulle byggas enligt 
det här konceptet. Det finns en inbyggd 
flexibilitet och flera förslag på hur av-
delningar kan ändras. SKR:s koncept är 
dessutom framtagna så att de bidrar till 

att följa såväl skollagen och läroplanen 
som barnkonventionen, säger Anna-Karin 
Bergström.

Hon ser även andra fördelar med de 
nya förskolorna.

– Den nya förskolan i Askersund ligger 
exempelvis i anslutning till naturområ-
dena intill Solberga IP och Hembygdsgår-
den, vilket är en stor tillgång. Att vi satsar 
på det här sättet och bygger nya, ända-
målsenliga förskolor är även bra när det 
gäller att attrahera ny personal till våra 
verksamheter, säger hon.

I Hammar kommer ombyggnatio-
nerna innebära att förskolan flyttar från 
Lunnagården, där den finns idag, till den 
del av Hammars skola som tidigare rymt 
bland annat slöjdsalar och bibliotek. Pre-
cis som för de nya förskolorna i Askersund 
och Åsbro räknar man med att ombyggna-
tionerna på Hammars skola och förskola 
ska vara klara under våren 2024. 

Anna-Karin Bergström kan konstatera 
att det händer mycket inom förskoleområ-
det just nu.

– Ja, utöver ny- och ombyggnationerna 
i Askersund, Hammar och Åsbro har vi 
även precis gjort klart en renovering på 
Skogslyckans förskola i Zinkgruvan.

Lars-Ivar Jansson

Flera nya förskolor    
     på gång i kommunen

Den här typen av förskola ska  
byggas både i Åsbro och Askersund. 

Illustration: Sweco
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Projektet att bygga nya Närlundaskolan 
inleddes i april 2021 och nu är den första 
delen av den nya skolan klar.

– Vi är väldigt nöjda med resultatet. 
Vi som jobbar i huset har haft ett stort 
inflytande på utformningen. Arkitekt och 
projektledare har verkligen lyssnat på 
våra synpunkter och varit lyhörda för våra 
önskemål, både stort och smått när det 
gäller att skapa en attraktiv arbetsplats 
och förutsättningar för samverkan mellan 
lärarna, säger Närlundaskolans rektor 
Johanna Thomas.

Skolans inredning är enkel och avska-
lad och färgerna är dämpade och inspire-
rade av naturen.

– Det ska ge ett lugnt intryck, huset 
ska vara ett stöd i undervisningen och 
inte hinder. Skolan ska vara flexibel, men 
inte för flexibel. Hållbarhet är ett viktigt 
perspektiv, vi har bland annat till viss del 

återbrukat en del av inredningen här, sä-
ger Charlott Elfström, som är biträdande 
rektor.

För Erika Forss, som är förstelärare 
och arbetsledare för ett av skolans arbets-
lag, var det en känslosam upplevelse att 
komma in i den nya skolan första gången.

– Jag var med i det första skedet och 
hade mycket synpunkter på utformning-
en, men när jag kom in här och såg att det 
faktiskt fanns ett väl tilltaget förråd för 
allt NO-material, inklusive kyl- och frys-
skåp, då började jag nästan gråta. Jämfört 
med hur det var förut är det ett sådant 
enormt lyft.

Erika Forss har jobbat inom Asker-
sunds kommun som lärare i 25 år, de 
flesta på Närlundaskolan. En som är helt 
ny för läsåret är Mikael Larsson, som 
håller med om att en helt ny skola väcker 
mycket känslor.

– Det är både lite skrämmande och här-
ligt. Och förstås inspirerande att få vara 
med och forma något helt nytt. Normalt 
när man är ny på ett ställe kan 
man ju luta sig mot 
de som jobbat där 
tidigare, men 
här är ju alla 
på sätt och 
vis nya, 
säger 
han.

Onsdagen den 31 augusti pryddes Närlundaskolans nya del av ballonger och elev-
erna firade med glass att deras nya skola är avbockad och klar. Men glädjen över 
de nya lokalerna går inte att ta miste på även hos lärare och rektorer.

Lärarna Erika 
Forss och Mikael 
Larsson börjar läsåret 
i nya lokaler.

NÄRLUNDASKOLANS NYA DEL

Avbockat och inflyttat!
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Närlundaskolans nya del bockades av den 31 augusti 
av Hasan Al Hussam och Sally Arne. Skolans rektor 
Johanna Thomas var förstås med på avbockningen. 
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Erika Forss betonar att även om skolan är 
fantastiskt fin och skapar goda förutsätt-
ningar är det pedagogerna som ska göra 
jobbet.

– Det är upp till oss att fylla den med 
innehåll. Men jag måste säga att tidpunk-
ten är helt perfekt för att starta om i en 
ny skola, samtidigt som den nya kurs-
planen börjar tas i bruk. Det här blir en 
modern skola på alla tänkbara sätt.

Under läsåret 2022–23 går totalt elva klas-
ser i årskurserna 3–5 i den nya skoldelen. 
Från och med nästa läsår är det årskur-
serna 4–6 som ska gå där. Förskoleklass 
till årskurs 2 får under det här läsåret sin 
undervisning i den äldsta delen av skolan, 
i väntan på att den andra etappen av skol-
projektet ska bli klart till läsåret 2023–24. 
Då kommer den äldsta skoldelen att rivas 
och ge plats för skolgård.

Ännu är inte hela den skoldel som byggts 
i anslutning till Närlundahallen helt klar. 
Administrativa lokaler, skolkök och matsal 
kommer stå klara i november. Till dess 
används den tillfälliga matsalen som satts 
upp på Vipgatan.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Den nya delen av Närlundaskolan pryds av en 
träfasad och i samband med skolstarten fick den 
sällskap av ballonger, för att fira den nya skolan.

t     Salen för trä- och metallslöjd är ett bra exem-
pel på hur nybyggt kombineras med återbruk. 
Slöjdbänkarna har hämtats från den förra 
slöjdsalen, är omlackerade och står nu i den 
rymliga salen i den nya skoldelen.
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Nu är samtliga hus och lägenheter i Asker-
sundsbostäders nya område i Norra bergen i 
Askersund inflyttade. 

Projektet inleddes med att den gamla Norr-
bergaskolan byggdes om till sju lägenheter. De 
nya hyresgästerna flyttade in i början av 2021. 
Därefter startade byggnationen av sju fristående 
villor med garage i området. Dessa är byggda 
i trä och påminner om Norra bergens gamla 
småhusbebyggelse. 

– Vi har velat anpassa husens utformning 
och placering i syfte att ta tillvara och bygga 
vidare på charmen i denna gamla del av As-
kersund, säger Askersundsbostäders vd Anders 
Gustafsson.

Den mest spektakulära delen i projektet är 
dock ombyggnationen av vattentornet, där sju 
nya lägenheter nu är inflyttade och klara. Utsik-
ten från de översta lägenheterna är hänförande 
med fri sikt över vattnet långt förbi Stjernsunds 
slott. Det gamla vattentornet innehåller trapp-
hus, hiss, samt badrum, hall och kök i respektive 
lägenhet. Utbyggnaden norrut rymmer vardags-
rum, sovrum och balkong. Tornets åttkantiga 
form ger lägenheterna en speciell prägel och 
ingen lägenhet är den andra exakt lik på grund 
av att tornet är lätt konformat. 

– Det här projektet är nog det mest upp-
märksammade vi har genomfört, säger Anders 
Gustafsson. Arkitekt för området har varit 
Stefan Bofeldt, boende i Hammar. 

– Vi är mycket nöjda med Stefans arbete. 
Han har verkligen lyckats gifta ihop olika 
byggnadsstilar till en tilltalande helhet. Jag vill 
rekommendera en promenad genom Norra 
bergen för den som inte redan har varit här!

Henrik Olofsson

Nyinflyttat på 
Norra bergen
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Nu har försäljningen av bostäder star-
tat i ”Kanslihusparken”, det vill säga 
det område där Sjöängsskolan tidigare 
stod. Först ut är tio kedjehus i den 
södra delen. 

Dessa säljs som äganderätter och har 
en bostadsyta på 82 kvadratmeter plus 
inredningsbar vind, vilket ger totalt 130 
kvadratmeter. Kommande etapper är fyra 

e
TOMTKÖ  

SOM E-TJÄNST
Du har väl sett vår  

e-tjänst där du kan ställa  
dig i tomtkö? Besök  

minasidor.askersund.se  
för att registrera dig!
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Kedjehus först ut i Kanslihusparken

Under sommaren har sanering av en byggrätt för flerfamiljshus i Västra  
Strandparken pågått. I höst planerar företaget Innobo att starta byggandet av  
huset. Lägenheterna får ett fint läge vid vattnet och i skrivande stund är 29  
av de 32 bostadsrätterna bokade.  

I området Gustavslund i norra delen 
av Askersund planeras exploatering 
att inledas i höst. Allt förutsatt att 
kommunfullmäktige fattar beslut 
om finansiering. Området omfattar 
25 villatomter och två byggrätter 
för flerfamiljshus. Villatomterna 
planeras att släppas till kommunens 
tomtkö under 2023.
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Fler bostäder i  
Västra Strandparken

Gustavs-
lund på G

villor längs Sjöängsgatan, som äganderät-
ter, samt åtta radhus längs Drottning Kris-
tinas väg. Radhusen kommer tillsammans 
med nya lägenheter i det gamla kanslihu-
set att bilda en bostadsrättsförening.

Stadens rutnät återskapas genom att 
Stöökagatan förlängs österut och ansluter 
till Bragegatan. Söder om kanslihuset, 
ner till Stöökagatans 
förlängning, skapas en 

allmän park. En gång- och cykelväg kom-
mer även att byggas från Torebergsvägen 
till Sjöängen, längs Drottning Kristinas 
väg.n

LÄS MER OCH GÖR  

INTRESSEANMÄLAN VIA 

WWW.MARKUTVECKLINGSBOLAGET.SE

LÄS MER PÅ  

WWW.BRFSTRANDVAGSKAJEN.SE

Text: Henrik Olofsson

http://minasidor.askersund.se
http://www.brfstrandvagskajen.se  
http://www.markutvecklingsbolaget.se
http://www.brfstrandvagskajen.se
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Barnveckan
Årets barnvecka var fullspäckad 
med aktiviteter. Allt från glasselopp 
och käpphästbana till kreativt pys-
sel och sagostund stod på program-
met. Och Askersund var välbesökt 
av barnfamiljer. Under onsdagen 
gjordes plats för hinderbana, hopp-
borg, fotbollsdart och waterzorb 
utanför Hotell Norra Vättern. 
Alvina och Anna, som har jobbat i 
turistbyrån under sommaren, var 
på plats för att hjälpa till. 

– Det var otroligt många barn, i 
varierande åldrar. Jag pratade bland 
annat med en förskollärare som var 
glad att de kunde ta med barnen 
på så mycket roligt under veckan, 
berättar Alvina.

Konst i kvarteret 
Ett annat evenemang som har 
förgyllt sommaren är Konst i kvar-
teret. Varje tisdag har ett stort antal 
konstnärer i kommunen öppnat 
upp sina ateljéer och verkstäder för 
besökare. 

– Det är ett bra initiativ, säger 
Jeanette Wallgren som visat sin 
keramik i Stora Forsa där hon har 
sin verkstad och butik. Hon har 
varit med sedan starten 2020 och 
tycker det är roligt att det fått sådan 
spridning. 

– Det är så många 
fler utställare som är 
med nu jämfört med 
de första åren! 

Sommaråterblick från Visit Askersund!

Den är inget evenemang i sig, men 
den stora Askersundsstolen som stått 
på bryggan vid Wettervik under som-
maren har lockat till engagemang 
hos många, både askersundare och 
besökare, inte minst som foto-objekt 
i sociala medier. Det är kommunens 
arbetsmarknadsenhet som tillverkat 
stolen, som tidigare stått vid deras 
lokaler på Smedjevägen. Stolens gavlar 

Sommaren har kommit och gått. Pandemin har lugnat sig och våra utländska turister är äntligen 
tillbaka. Besökare har kommit från när och fjärran för att se sig om i kommunen. Dessutom har 
många traditionsenliga evenemang, uppskattade av både turister och askersundare, återkommit.  
Vi på turistinformationen passade på att prata med några av evenemangsdeltagarna.

Text & foto: Felicia Forsbacka, Alvina Herbinger Rygne, Hedda Slotter och Anna Hallan

Antikmarknad i Askersund
Den sjätte augusti var det för första 
gången på tre år dags för den stora 
antikmarknaden och stadens gator 
fylldes av entusiaster. En som pas-
sade på att strosa runt och kika 
på prylarna var Motalabon Ellen 
Eriksson. 

– Det är väldigt mysigt i 
Askersund. Det är kul att det är så 
mycket folk, konstaterar Ellen. 

Hon berättar att hon målar 
mycket och att hon har fyndat fina 
burkar, som hon ska använda som 
material i målandet. En höjdpunkt 
under Askersundsbesöket säger 
Ellen var lunchpausen vid Antes 
hamnbod. 

Nytt landmärke i hamnen
är gjorda i form av två stora blåa A:n 
och en av dem som provsatt var Ulrik 
Hammarsträng från Stockholm.

– Jag brukar besöka kompisar i 
Askersund då och då och sommartid är 
förstås bäst. Extra kul är det om jag har 
sådan tur att Askersunds bryggeri är 
öppet, så att man kan provsmaka deras 
goda öl.
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EVENEMANG I HÖSTEVENEMANG I HÖST

BIO PÅ SJÖÄNGEN
Filmvisningar hela hösten.  
Aktuellt program på  
visitaskersund.se

23 september kl 19.00
RONNY ERIKSSON
Komikern Ronny Erikssons bästa och mest 
älskade nummer kryddade med rykande 
färska nyheter från Askersund, landet och 
världen. Kulturhuset Sjöängen. Entré.

24 september kl 11.00
VERNISSAGE UNDRIEN &  
KONST I KVARTERET
Utställning av Magnus Lönn i Askersunds 
Konsthall samt öppna ateljéer hos traktens 
konstnärer. 

24 september kl 18.00
EN KVÄLL MED TOMMY  
KÖRBERG
Ett axplock från Tommy  
Körbergs långa musikaliska  
karriär. Carl Flemsten på piano.  
Kulturhuset Sjöängen. Entré.

27 september kl 12.30
LUNCHMUSIK FÖR SENIORER
Lennart Erlandsson underhåller med  
godingar från Sven-Ingvars. Sjöängens 
restaurang. Fri entré.
  
29 september kl 18.30
TORSDAGAR PÅ SJÖÄNGEN
Dag Westling framför irländsk musik.  
Kulturhuset Sjöängen. Fri entré. 

1 oktober kl 14.00–17.00
LERBÄCKS SYFÖRENING 100 ÅR
Auktion och underhållning. Lerbäck. Fri 
entré.

1–2 oktober
SM I PLÖJNING
Tävling i att plöja med häst, veterantraktorer 
och moderna traktorer. Hammar.

6 oktober–19 november
BAUMANNS TESTAMENTE
Deckare med trerätters middag författad av 
Johan Gille. Lerbäcks teater. Entré.

8 oktober kl 14.00
LJUD OCH OLJUD FRÅN TUTAN-
KHAMUNS GRAVKAMMARE TILL  
OLSHAMMARS KYRKA
Trumpetaren Christer Fredriksson, tar oss 
med på en resa genom tid och rum. Birgit-
takyrkan. Fri entré.

8 oktober kl 17.00
SING ME OUT
Föreställning med elever från Askersunds 
Kulturskola. Kulturhuset Sjöängen. Entré.

9 oktober kl 15.00
MAMMA MU BLAND KRÅKOR  
OCH TIGRAR
Barnföreställning med dramatisering av 
några av berättelserna om Mamma Mu. 
Kulturhuset Sjöängen. Entré.

12 oktober kl 18.30
OM RASISM MED DANIEL POOHL  
FRÅN EXPO
Föreläsning med syfte att stärka kunskapen 
om rasismens mekanismer och nutida orga-
nisering. Kulturhuset Sjöängen. Fri entré. 

15 oktober kl 15.00
AGRIPPINA 
Barockopera på Drottningholms Slottsteater 
på bio. Kulturhuset Sjöängen. Entré.

20 oktober kl 18.30
TORSDAGAR PÅ SJÖÄNGEN
Richard Swanström underhåller med 
Rock’n’roll. Kulturhuset Sjöängen. Fri entré.

21 oktober kl 19.00
SVENSKA KAMMARORKESTERN
Musik av Beethoven 
och Prokofjev med 
Johan Dalene som 
solist på violin. Kul-
turhuset Sjöängen. 
Entré.

22 oktober kl 19.00
VÄRMLÄNDSK VOODO
En själslig berg- och dalbana med musik-  
och ordekvilibristerna Björn Ling och Johan 
Östling. Kulturhuset Sjöängen. Entré.

25 oktober kl 12.30
LUNCHMUSIK FÖR SENIORER
Håkan Isaksson underhåller med musik från 
Gunnar Wiklund till Elvis. Sjöängens restaur-
ang. Fri entré.
 
26 oktober kl 19.00
BRITT-MARIE VAR HÄR
En hyllning till livet med 
humor och värme med 
Marianne Mörck på 
scenen. Kulturhuset 
Sjöängen. Entré.

27 oktober kl 18.00
KVARTER FÖR KVARTER
Föreläsning av Föreningen Gamla Askersund 
om kvarteret Merkurius. Kulturhuset  
Sjöängen. Entré. 

28 oktober kl 19.00
HITS OF THE 60’S
Svenne Hedlund, Clabbe af Geijerstam och 
Lennart Grahn lirar hitlåtar från 1960-talet. 
Kulturhuset Sjöängen. Entré.

29 oktober kl 11.00
VERNISSAGE INSIKTER OCH UTSIKTER 
& KONST I KVARTERET

Utställning av Lotta  
Sjöberg i Askersunds Konst-
hall samt öppna ateljéer hos 
konstnärer. 

5 november kl 18.00
UZUMAKI COMPANY – 
BE.GIRL
Dansföreställning som 
bryter ny mark och 
rådande normer. Kultur-
huset Sjöängen. Entré.

10 november kl 18.30
TORSDAGAR PÅ SJÖÄNGEN
Musikunderhållning med Buckliga Boots. 
Kulturhuset Sjöängen. Fri entré.

12 november kl 18.00
KIKKI DANIELSSON –  
HIMLEN KAN VÄNTA
Konsert med Kikki Danielsson, Sören 
Karlsson och Gunnar Frick. Landskyrkan, 
Askersund. Entré.

17 november kl 19.00
JONAS GARDELL
En solo-show som får dig att skratta tills  
du gråter. Kulturhuset Sjöängen. Entré.

17 november kl 19.00
SECOND LINE JAZZBAND
Konsert med band som deltog flitigt på  
Tradjazzfestivalen. Hantverkshuset. Entré.

18 november kl 19.00
TRE LITE ÄLDRE SYSTRAR
En vacker och vemodig kom-
edi. Kulturhuset Sjöängen. 
Entré.

19 november kl 19.30
JOHNNY CASH ROAD SHOW –  
FROM THE ASHES TOUR
Prisbelönta Clive John hyllar Johnny Cash. 
Kulturhuset Sjöängen. Entré.

20 november kl 16.00
HÖSTKONSERT
Konsert med elever från Askersunds Kultur-
skola. Kulturhuset Sjöängen. Fri entré.

22 november kl 12.30
LUNCHMUSIK FÖR SENIORER
Johnny ”Kungen” Fagerman spelar blandade 
pärlor. Sjöängens restaurang. Fri entré. 

24 november kl 18.30
TORSDAGAR PÅ SJÖÄNGEN
Biblioteket presenterar och boktipsar.  
Kulturhuset Sjöängen. Fri entré.

Med reservation för ändringar. Fler evene-
mang och uppdaterad information: 
www.visitaskersund.se/evenemang

SLUTSÅLD

http://www.visitaskersund.se
http://www.visitaskersund.se/evenemang
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Föreläsning i Visholmen, Sjöängen

20/10 Arv och testamente med Anna 
Skult, jurist som informerar och svarar 
på frågor. Klockan 17.30–19.00.

Anhörigcafé, Västergården 
(riktar sig till personer med anhöriga  
med demens)

3/10 Välfärdsteknik med Hanna 
Welander.

7/11 Mat och hälsa med Ann 
Andersson, Vuxenskolan.

5/12 Forskning om demens-
sjukdom med Cecilia Gylling 
Rönnbäck.

Vid samtliga tillfällen pågår 
anhörig-caféerna klockan 
15.00–17.00.

Allmänt anhörigcafé, Västergår-
den i samarbete med Röda korset

10/10 Mat och hälsa med Ann  
Andersson, Vuxenskolan.

14/11 Välfärdsteknik med Hanna  
Welander.

12/12 Ämne ej klart.

Vid samtliga tillfällen pågår anhörig-
caféerna klockan 14.00–16.00.

27/9 Lennart Erlandsson, musik av  
bland andra Sven-Ingvars.

25/10 Håkan Isacsson, musik från  
Gunnar Wiklund till Elvis.

22/11 Jonny ”Kungen” Fagerman,  
blandad musikunderhållning.

20/12 Systrarna K sjunger in julen  
med julmusik.

Vid samtliga tillfällen pågår lunch-
musiken klockan 12.30–14.00.

Aktiviteter  
för äldre 
hösten 2022

LUNCHMUSIK

SJÖÄNGENS 
RESTAURANG

SENIORFESTIVAL!
Vecka 40 arrangeras årets seniorfestival 
i Askersunds kommun, med en mängd 
aktiviteter för äldre. Evenemang hålls i 
Askersund, Åsbro, Hammar och Åmme-
berg under veckan, bland annat tipspro-
menader, möjlighet till hörseltester och 
en minimässa på Sjöängen onsdagen 
den 5 oktober. För fullständigt program 
se www.askersund.se

Välfärdsteknik i  
vården med testbädd
Askersund är en av sex kommuner 
i länet som är med i det regionala 
projektet Innomera testbädd som 
bland annat syftar till att med hjälp av 
välfärdsteknik på olika sätt underlätta 
tillvaron för länets invånare.

Det är Region Örebro län som leder 
projektet, som tillkommit som ett led i 
Sveriges Kommuner och Regioners mål 
att Sverige år 2025 ska vara bäst i världen 
på att ta vara på digitaliseringen och e-
hälsans möjligheter och som en efterföl-
jare till ”Testbädd för äldre och funktions-
nedsatta” som Örebro kommun startade 
2013. Alla länskommuner som deltar i 
Regional testbädd har en innovationsle-
dare och i Askersunds kommun heter hon 
Hanna Welander.

– En testbädd kan vara en fysisk eller 
virtuell miljö där kommuner, företag 
och akademi samverkar för att utveckla, 
testa och införa olika lösningar inom ett 
område. Här i Askersund har vi börjat 
med dagverksamheten och det gäller 
både rehab och minnesproblematik. Vi 
utgår från användarnas behov och när vi 

har identi-
fierat dem 
går vi vidare 
i processen, 
säger Hanna 
Welander.

Ett syfte 
med digitala 
lösningar är 
att avlasta 
den kommu-
nala vården och underlätta för personal 
och verksamhet.

– Kan vi ge individen hjälp som inne-
bär att exempelvis hemtjänstinsatser kan 
skjutas framåt är det positivt för oss som 
vårdgivare, men framförallt för individen. 
Vi vill skapa mer trygghet, självständighet 
och delaktighet för individen med hjälp 
av digital teknik, säger Hanna Welander.

Testbädden inom dagverksamheten 
har precis avslutat den del i processen där 
behoven kartläggs och några lösningar 
finns ännu inte framtagna.

– En viktig del när man jobbar behovs-
styrt är just att behoven ska styra vilken 
typ av digitala hjälpmedel man ska satsa 

på, det är inte bara att be-
ställa och implementera utan 
det ska finnas ett behov för 
lösningen också. Men om man 
ska ge exempel på välfärds-
teknik som redan används i 
socialförvaltningen kan man 
nämna exempelvis GPS-larm, 
digitala spel och olika former 
av terapidjur, säger Hanna 
Welander. 

Projektet regional 
testbädd pågår till och med 
hösten 2024.

Lars-Ivar Jansson

Hanna Welander.

Terapidjur, som här i form av en katt, är ett av många exempel 
på det som brukar gå under samlingsnamnet välfärdsteknik.
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Skärgårdstur med nätverkande
Strax innan sommaren arrangerades en 
nätverkseftermiddag och -kväll av Zink-
gruvan Mining re:think i samarbete med 
Askersunds kommun för företagare i kom-
munen. En eftermiddag med skärgårdstur 
till Grönön där två olika företag pitchade 
och guidade om naturen som dessutom 
innehöll studiebesök vid Stjernsunds slott 
och Stjernsunds gård. Kvällen avslutades 
med middag på Krogen som inte finns 
vid Askersunds golfklubb. Dagen fylldes 
av nätverkande, affärer och många nya 
samarbeten initierades! Dessutom bidrog 
även företagarna med goda idéer till kom-
munens fortsatta näringslivsarbete.  

Alfapac uppmärksammade både på 
Sverigemiddagen och Länsmiddagen
Åsbroföretaget Alfapacs vd Mats Olson 
blev i år inbjuden till Sverigemiddagen 
med anledning av det arbete företaget 
gjort under pandemin med att ställa om 
sin tillverkning till sjukvårdsprodukter för 
intensivvården. Middagen instiftades av 
kung Carl XVI Gustav i samband med hans 
40-årsjubileum på tronen som ett sätt att 
visa uppskattning och synliggöra positiva 
saker som gjorts runt om i Sverige. Mats 

var även inbjuden till den årliga länsmid-
dagen på Örebro slott som arrangeras av 
landshövding Maria Larsson.

Extra roligt är att den omställning som 
företaget gjorde under pandemin med 
annan tillverkning bidragit till att de vågat 
satsa på en ny maskinlinje som ger en till-
växt för Alfapac på cirka 8 procent. Under 
hösten kommer företaget även att inves-
tera i en maskin ytterligare, vilket innebär 
att man totalt gjort investeringar på cirka 
30 miljoner i maskiner och kringutrustning 
från januari 2021 till november 2022. Alfa-
pac har dessutom ökat antalet anställda till 
att idag vara cirka 90 personer. 

ÅRETS FÖRETAGARE 2022

Krogen som inte finns!
I samband med Askersunds kommuns 
och Zinkgruvan Mining re:thinks in-
spirationsföreläsning i agilt ledarskap 
strax innan sommaren blev krögar-
paret Sandra Walther och Davide 
Lindqvist överraskade med priset Årets 
företagare i Askersunds kommun 2022. 

Sandra och Davide driver den välbesökta 
restaurangen Krogen som inte finns i 
Närkesberg, restaurangen på Askersunds 
golfklubb samt en foodtruck. Samarbe-
ten, hjärta för lokala producenter och 
att ständigt våga testa nytt är några av 
de ingredienser som bidragit till att de 
lyckats mycket väl i en bransch som haft 
det stentufft under pandemin. 

Näringsliv • Näringsliv • Näringsliv • Näringsliv

Text: Sofia Fredriksson

I slutet av augusti blev Sandra och Davide 
dessutom utsedda till Årets företagare i 
Örebro län. Därmed har de chansen att 
vinna utmärkelsen som Årets företagare i 
Sverige när riksfinalen avgörs i Blå hallen 
i Stockholms stadshus den 14 oktober.

Vinnarmotiveringen
”Entreprenörerna visar imponerande krea-
tivitet och nytänkande med sitt unika, spän-
nande, geografiska och kulinariska koncept. 
Bara namnet väcker nyfikenhet och även 
om det är en utmaning att hitta någon-
ting som inte finns så påvisar siffrorna att 
många besökare ändå lyckats. Hög kvalitet 
och stor smakupplevelse talar för kundernas 
magar och resultatet har inte låtit vänta 

på sig när en verksamhet expanderar med 
foodtruck, gatukök och golfrestaurang. 
Fokus på närproducerat och lokal förank-
ring bidrar också starkt till konceptet och till 
andra småföretagares succé. Vi väntar med 
spänning på vad som ska komma i nästa 
steg.”

Fo
to

: 
To

rd
 S

ax
in

 

Kommunstyrelsens ordförande Caroline Dieker, 
Sandra Walther, Davide Lindqvist och Anders 
Carlzon, Företagarna.

Tillbakablickar Framåtblickar
27 september – Zinkgruvan Mining 
re:think och Askersunds kommun 
arrangerar ett seminarium om hållbar-
het på temat ”Rusta dig för en hållbar 
framtid i ditt företag”. 

10 oktober – Branschträff...
...för företag inom kulturella och krea-
tiva näringar, KKN. 

13 oktober – Näringslivsfrukost 
Denna morgon ägnas åt att vi lär oss 
nytt, får en uppdatering om vad som är 
på gång i Askersunds kommun, nätver-
kar och gör affärer! 

9 november – Höstkväll med 
Magdalena Forsberg! 
Nu är det äntligen 
åter dags för Höst-
kväll för före-
tagare! Vi ses för 
en fartfylld kväll 
med massor av 
inspiration och 
nätverkande, där 
vi i år dessutom 
gästas av tv-profilen 
och före detta skidskyttestjärnan  
Magdalena Forsberg! 

Läs mer om alla evenemang på  
www.askersund.se/foretagMats Olsson och hustrun Åsa tillsam-

mans med bland andra landshövding 
Maria Larsson på årets länsmiddag.

Sandra Walther och Davide Lind-
qvist har tagit emot en blombukett 
då de utnämnts till Årets företagare. 
Bredvid står Sofia Eriksson, näring-
livsutvecklare på Askersunds kom-
mun och Caroline Dieker, kommun-
styrelsens ordförande.

http://www.askersund.se/foretag
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En äldre man klappar händer. Och en 
annan herre börjar stampa takten när 
Joel gör sitt första solo på basen: ”For 
whom the bell tolls”, en Metallica-låt 
med mycket drag.

Repertoaren är bred och härlig när tre as-
kersundsungdomar underhåller på Smeds-
gårdens avdelning C3 strax före midsom-
mar. Personalen serverar mandelkubbar 
och kakor till kaffet, och ungdomarna 
spelar allt från ”Jag vill vara din Marga-

reta” till en rolig version av ”Lilla snigel” 
i ökande tempo. I flera av låtarna sjunger 
de boende med, särskilt damerna. 

– Favoriten hos publiken är nog ”Jag 
trodde änglarna fanns”, den går 
hem hos alla, även om de inte 
hört den förut, berättar 
Mathilda Bohman, när vi 
träffas innan spelningen. 

Mathilda Bohman, Max 
Gelin och Joel Johansson 
sommarjobbar tre veckor 
med att sprida musikglädje 
på kommunens äldreboenden 
och LSS-boenden. Joel har gått ett år 
på gymnasiet medan Max och Mathilda 
just slutat nian på Sjöängen.

Mathilda står för sång och gitarr, 
Max spelar piano och Joel gitarr och 
elbas. På bara en vecka har de satt ihop 
en repertoar på 12–13 låtar, och nu gör 

Elever kan söka  
stipendium
Skolelever mellan 11 och 20 år boende 
i det område som motsvarar tidigare 
Askersunds församling kan ansöka om 
stipendium från Stiftelsen Askersunds 
hemvärns studiefond. Sista datum för 
att skicka in ansökan är 30 september. 
Stipendierna delas ut i samband med 
kommunfullmäktige 28 november. 
Mer information om kriterier och hur 
ansökan går till finns på:  
www.askersund.se/boufonder

Våga vara viktig!
Att vara kontaktperson, kontakt-
familj eller familjehem är ett sätt att 
göra skillnad för barn och ungdomar 
som av olika skäl har behov av det. 
Nu behövs det fler i Askersunds 
kommun som kan tänka sig att 
stötta barn och ungdomar på det här 
viktiga sättet. 

Är du nyfiken? Då är du välkommen 
att kontakta Hanna Hedelius,  
familjehemssekreterare på
telefon: 0583-820 35 eller 
e-post: hanna.hedelius@askersund.se
Du kan använda anmäla intresse via 
minasidor.askersund.se

Foto: Mostphotos

de tre spelningar om dagen. De behöver 
ständigt fler låtar, och imorgon bitti ska 
de träna in ”Alpens ros”. 

Max hade aldrig spelat för publik när 
han medverkade i Rotarys stipendie-

konsert under våren. Han fick 
stipendium och strax efter det 

spelade han på skolavslut-
ningen i Landskyrkan. Nu 
spelar han för publik varje 
dag. 

– Jag visste inte att jag 
tyckte om att spela, berättar 

Joel, men en kompis föreslog att 
jag skulle köpa mig en gitarr. Jag sa nej. 

Då sa min kompis ”Köp en bas då! Bara 
fyra strängar att hålla rätt på.” Då gjorde 
jag det. Det var väldigt roligt att börja 
spela, säger Joel, som till hösten byter 
gymnasieinriktning mot musikprofil.

Mathilda har spelat och sjungit så 
länge hon kan minnas. Nu har hon även 
börjat skriva och producera egna låtar 
som hon publicerar på Spotify. 

– Jag ville så gärna hitta ett sommar-
jobb som hade med musik att göra, för 
musiken är mitt liv, säger hon. Och vi är 
glada att vi fick Åsa Karlson som hand-
ledare för det här sommarjobbet. Hon 
förklarar bra, så att vi fattar direkt hur 
hon menar. 

Åsa Karlson jobbar på Förvaltningen 
för kultur, evenemang och fritid och är 
för första gången handledare åt kommu-
nens sommarmusikanter.

Text & foto: Maria Gunnarsson

Musik som sommarjobb!

Max Gelin, Mathilda Bohman 
och Joel Johansson underhål-
ler på Smedsgården.

Favoriten  
hos publiken  
är nog ”Jag  

trodde  
änglarna  

fanns.” 

http://www.askersund.se/boufonder
mailto:hanna.hedelius%40askersund.se?subject=
http://minasidor.askersund.se
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Kulturhuset Sjöängen kommer bli 
basen för en ny, professionell dans-
ensemble i Örebro län. Det är en 
effekt av att Askersunds kommun och 
Sjöängen valts ut av Region Örebro län 
i arbetet med att utveckla en regional 
dansplattform.

Askersund har sedan tidigare utsetts 
till danskommun i regionen och sedan 
2020 har organisationen Gala Dance 
Bergslagen med koreografen och dansa-
ren Ellinor Ljungkvist i spetsen bedrivit 
koreografisk verksamhet i Örebro län med 
utgångspunkt från Kulturhuset Sjöängen.

– Jag har inom ramen för Gala Dance 
Bergslagen skapat ett antal verk som haft 
premiär på Sjöängen och sedan turnerat 
med dem i hela Örebro län, med syfte att 
fler, såväl barn och unga som vuxna, ska få 
möjlighet att ta del av modern, professio-
nell dans, säger Ellinor Ljungkvist.

Senaste exemplen är föreställning-
arna ”Jaguaren” för barn och ”Barbie” 
för ungdomar och vuxna och i novem-
ber kommer en sista föreställning inom 
ramen för Gala Dance, ”The Dark Knife”, 
ha premiär. Nästa steg när det gäller att 
sprida och förbättra förutsättningarna 
för professionell dans i länet är projektet 
med danskompaniet Rosea Dans, som 
drivs av Gala Dance Bergslagen. Namnet 
kommer från det latinska namnet på den 
röda näckrosen. Tanken är att ensemblen 
under två–tre månader per år ska verka 
i Askersund och producera dansföreställ-
ningar. 

Nya steg i dansens tecken

Föreläsning  
om rasism och 
högerextremism
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Onsdagen den 12 oktober gästas 
Stora salongen på Sjöängen av 
journalisten och debattören Daniel 
Poohl, som håller en föreläsning 
om rasism som är gratis och öppen 
för alla intresserade.

Daniel Poohl är sedan många år vd 
och ansvarig utgivare för tidskriften 
Expo, vars huvudsyfte är att bevaka 
frågor som rasism och högerextrem-
ism.

– Jag hoppas att de som kommer 
på föreläsningen går därifrån med  
lite mer kunskap om hur höger-
extrema och rasistiska grupperingar 
fungerar och på vilket sätt de utgör 
hot mot vår demokrati och att man 
får lite verktyg som gör att man stärks 
i sina argument, säger Daniel Poohl.

Han är en flitigt anlitad föreläsare 
i ämnet sedan många år tillbaka och 
han tycker att behovet av att prata 
om rasism fortfarande är stort.

– Sättet som jag pratar om 
rasism och högerextremism har inte 
förändrats så mycket genom åren. 
Jag upplever att det fortfarande finns 
ett stort kunskapsunderskott i det 
svenska samhället som vi på Expo 
försöker fylla igen lite.

Han tror att det ofta behöver 
hända något radikalt för att allmän-
heten ska bli mer mottaglig för att 
inse problemen med rasism och 
högerextremism.

– Vi på Expo märkte exempelvis 
en stor skillnad efter stormningen 
av Capitolium i Washington i ja-
nuari 2021. Då blev det verklighet för 
många vad den här typen av krafter 
är kapabla till om de inte stoppas, 
säger Daniel Poohl.

Föreläsningen arrangeras av 
Askersunds kommun och Studie-
förbundet Vuxenskolan och startar 
klockan 18.30.

Lars-Ivar Jansson

– Rosea Dans har fått bidrag från såväl 
regionen som Statens kulturråd och vi 
räknar med att sju personer ska anstäl-
las. För mig som är från Nora är det 
viktigt att kunna skapa arbetsmöjligheter 
för professionella dansare även utanför 
storstadsområdena. I Askersunds kommun 
finns det visioner som gör att Kulturhuset 
Sjöängen blir en utmärkt bas för verksam-
heten, säger Ellinor Ljungkvist.

Daniel Eriksson, förvaltningschef för 
kultur, evenemang och fritid i Askersunds 
kommun ser arbetet med dansplattfor-
men som ytterligare ett sätt att stärka 
Kulturhuset Sjöängen.

– Sedan tidigare har vi ju status som 
danskommun och det här kommer bidra 
ytterligare. I höst drar vi ju dessutom 
igång med dans- och teaterundervisning 
inom ramen för Kulturskolan, ytterligare 
ett sätt att stärka Sjöängen som ett kultur- 
och konstcentrum, säger Daniel Eriksson.

Lars-Ivar Jansson

”I Askersunds 
kommun finns det 
visioner som gör 
att Kulturhuset 

Sjöängen blir en 
utmärkt bas för 
verksamheten.” 

Dansaren och koreografen Ellinor Ljungkvist ser fram emot ett fortsatt samarbete 
med Askersunds kommun inom ramen för dansplattformen.
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Projekt Vätternvatten
Flera kommuner i Örebro län står inför utmaningar 
med sitt dricksvatten, både när det gäller vatten-
kvalitet och tillgång till vatten. 

Därför har Kumla, Lekeberg, Hallsberg och Örebro 
kommun gått samman i den gemensamma sats- 
ningen Vätternvatten. En satsning som innebär att 
dricksvattnet säkras genom att sjön Vättern blir 
kommunernas nya vattentäkt.

Den nya dricksvattenlösningen ska uppnås genom 
att en cirka fyra mil lång bergtunnel byggs från  
Vättern, genom Askersunds kommun, fram till ett 
nytt vattenverk i Hallsbergs kommun. Därifrån 
kommer vattenledningar att dras till de kommuner 
som tillsammans äger bolaget.

Vätternvattenprojektet befinner sig just nu i en  
utredningsfas och som ett led i detta arbete  
genomförs olika typer av undersökningar i bland 
annat Askersunds kommun.

Läs mer på vvatten.se och  
följ oss i våra sociala medier.

Såg du en stor plattform i norra Vättern i somras?
Om du vistades vid norra Vättern i somras såg du kanske en stor  
plattform i vattnet strax utanför Hargeviken. 
 
Det var vi på Vätternvatten som genomförde geotekniska undersök-
ningar av Vätterns sjöbotten. Vi genomförde undersökningarna för att 
ta reda på var det är mest lämpligt att anlägga råvattenintaget till den 
planerade dricksvattentunneln.

Under hösten kommer resultaten av undersökningarna att analyseras 
och ge oss viktig information när vi fortsätter att planera utformningen 
av råvattenintaget.

I början av sommaren utförde Askersunds 
kommun en traditionsenlig avbockning 
för att uppmärksamma att den nya lek-
platsen i Lerbäck är klar.

Inför förra sommaren skickade kom-
munen ut en förfrågan om önskemål och 
synpunkter från både barn och vuxna på 
en ny lekpark i Lerbäck. Bland annat fick 
barn på Rönneshytta förskola, där flera 
barn från Lerbäck går, arbeta med hur 
deras drömlekpark ser ut genom berät-
tande och skapande. Även från invånare 

Strax innan sommaren tillträdde Sören 
Säf sin nya tjänst som avdelningschef 
för vatten och avlopp i Askersunds kom-
mun. Närmast kommer han från ett 
antal år där han arbetat med bland an-
nat vattenreningsverk i länder i Afrika 
och Mellanöstern.

– Jag har jobbat utomlands sedan 
2010 och längtade hem till Sverige. Jag 
ville jobba i en miljö där det man gör 
har en positiv effekt på människors 
vardag och här i Askersund känns det 

Ny lekpark i Lerbäck!

Ny VA-chef i kommunen

i Lerbäck inkom en del syn-
punkter på lekparken.

Samtliga synpunkter och 
önskemål sammanställdes 
och resultatet är den helt 
nya lekplatsen i Lerbäck. 
Den nya lekplatsen är den 
första i Askersunds kommun 
med konstgräs och den är 
dessutom tillgänglighets-
anpassad.

Lars-Ivar Jansson

som jag hamnat i en trygg och bra miljö 
med ett bra team runtom kring mig, säger 
Sören Säf, som ser att Askersunds kom-
mun står inför ungefär samma utmaning-
ar som de flesta av landets kommuner 
inom VA-området.

– Många svenska kommuner har en 
föråldrad VA-infrastruktur som är i behov 
av renovering och nybyggnation, det gäl-
ler även oss i Askersund. Det är en uppgift 
som är både spännande och utmanande. 

Lars-Ivar Jansson



Dubbelspåret genom Hallsberg är nu klart, vilket 
innebär att vi har uppnått ökad kapacitet och säkerhet för 
tågtrafiken genom Hallsberg.

På delsträckan mellan Hallsberg och Stenkumla 
räknar vi med att börja bygga vatten- och 
avloppsledningar mellan Hallsberg och Östansjö i slutet 
av 2022. Det är ett förberedande arbete för att kunna 
börja bygga järnvägsanläggningen. Vi påbörjar nu 
upphandling av den entreprenör som ska konstruera och 
bygga bron över Bladsjön och bron över riksväg 50. Under 
2024 planerar vi att starta den entreprenad som 
innehåller markarbeten, tunnelbyggnation samt byggande 
av resterande broar mellan Hallsberg och Stenkumla.

Mellan Dunsjö och Jakobshyttan arbetar vi vidare 
med betonglining i Mariedammstunneln. Under hösten 
kommer väg 602 från vägbron i Mariedamm ner mot den 
gamla idrottplatsen att stängas av för att vi ska bredda 
vägen och justera profilen så att korsningen blir säkrare. 
När vägen är avstängd leds trafiken genom Mariedamm.

På sträckan mellan Jakobshyttan och Degerön bygger 
vi brostöd, formar och armering. Sprängningar pågår i 
sprickdalen norr om Godegård. Bergmassorna som 
sprängs loss krossas på plats och fraktas sedan genom 
Godegård för att återanvändas på andra ställen i 
projektet. Därför pågår det mycket transporter med 
lastbilar och dumprar.

Under sommarstoppet kommer vi att arbeta i princip 
dygnet runt i Mariedamm, med förberedelser inför det 
nya dubbelspåret. Vi kommer också att bygga 
bullerskyddsskärm i Mariedamm.

Samfinansierat av Europeiska Unionen
Fonden för ett sammanlänkat Europa

Projektchef Hallsberg–Degerön 
Linda Lingdell 010-123 70 35 
linda.lingdell@trafikverket.se

Prenumerera på nyhetsbrevet 
direkt till din e-postlåda! 
Scanna koden, eller gå in på 
projektets webbsida och anmäl dig.

Nytt från Hallsberg-Degerön

trafikverket.se/hallsberg-degeron

Sommarens arbeten banar väg för hösten
Under sommaren 2022 stängde vi av järnvägen mellan Hallsberg och Degerön för att kunna bygga 

vid spåren. Tågtrafiken leddes om under fem veckor, och vi hann göra de arbeten vi hade planerat. 

Dubbelspår Hallsberg–Degerön. Fem mil och sex
delsträckor. De svarta ringarna är färdiga sträckor.

D
etta är en

 in
form
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 Trafi

kverket.



16

 

?? ??

?? ?

?

? ?

?

?

Vem är
personen?

???

? ? ??

?

?
?

??
?

? ?

?

?

?

?
???? ?

? ?
?

?

?

?

??

12

DET HÄNDER PÅ BIBLIOTEKEN

Med reservation för eventuella ändringar.

Förändrade  
ordinarie  
öppettider
Askersunds bibliotek
Måndag   12.00–18.00 
Tisdag     10.00–18.00 
Onsdag   10.00–18.00
Torsdag   10.00–18.00 
Fredag     10.00–15.00
Lördag 11.00–14.00 (1/9–30/4)

MERÖPPET – Alla dagar 07.00–22.00

Åsbro bibliotek
Tisdag  09.00–12.00
Onsdag  14.00–18.00

Kontakta oss:
bibliotek@askersund.se
Askersund bibliotek 0583-810 95 
Åsbro bibliotek 0583-810 81

VINNARE!
Rätt svar i tävlingen 
”Vem är personen” 
i nummer 2 var 
Hjalmar Trafvenfelt. 
Vinnare blev Sara 
Wihrén, Askersund, 
Roger Edström, 
Hallsberg och Rolf 
Varnåker, Åsbro. De 
belönas med boken 
”Oves observationer 
från Askersund” 
av Ove Danielsson. 
Grattis!

Tävling!
I årets tävlingsformat i Bo i Askersund efterlyser vi i varje nummer en 
person som på något sätt har anknytning till Askersunds kommun. 
Skicka ditt svar senast den 22 oktober till bo@askersund.se eller till 
Bo i Askersund, 696 82 Askersund. Ange namn, telefonnummer och 
e-postadress. Lycka till!

Vi söker den enda kvinna som fått en gata uppkallad efter sig i 
Askersunds tätort, detta trots att hon aldrig bodde här. Faktum 
är att hon tillbringade nästan halva livet utanför Sveriges gränser. 

När hon var 17 år skedde dock något av mycket stor vikt för  
Askersund, även om hon själv inte hade uppnått tillräcklig ålder för  
att bestämma. Sju år senare fick hon fullt ut tillträda sitt ärvda 

ämbete. Blott fyra år senare lämnade hon detta, dock inte under lika 
dramatiska och ödesdigra former som hennes far lämnade sitt. Trots 

den korta tiden med titeln benämns hon alltid tillsammans med den.

Vill du lära dig använda bibliotekets 
digitala tjänster eller digital teknik och 
tjänster i allmänhet? Kontakta biblio-
teket och berätta vad du behöver hjälp 
med. Vi bokar därefter in en tid för 
handledning. Telefon 0583-810 95.

Bibliotekens aktiviteter under 
höstlovet hittar du på webben 

samt i kommunens lovprogram.

LÄSLOV LÄSLOV 
VECKA VECKA 

44!44!

Vill du lära dig 
mer om 1177.se?
Kom till Askersunds bibliotek  
11 oktober kl. 18.30
Sandra Spjuth, digitaliseringskoordina-
tor på Region Örebro län berättar om 
den digitala tjänsten 1177 Vårdguiden. 
Där kan du:
• hitta information om hälsa och  
 sjukdomar 
• se var du kan hitta vård
• läsa din journal
• göra dina vårdärenden

Välkommen!
Föreläsningen är en del av den nation-
ella temaveckan eMedborgarveckan.

Varje lördag händer det något 
på Askersunds bibliotek. Det kan 
exempelvis vara sagostund, högläs-
ning, skapande eller knep och knåp. 
Oftast för barn och ungdomar men 
ibland även för vuxna.

Mer information på  
askersund.se/bibliotek

11
OKT

Håll utkik efter mer information 
och fler aktiviteter på:
www.askersund.se/bibliotek

Vill du få vårt nyhetsbrev ”Det 
händer på biblioteken” direkt 
till din e-post? Logga in på ”mina 
sidor” i bibliotekskatalogen och 
anmäl dig till allmänna utskick.

!
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